



POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA
W GRAJEWIE

19-200 Grajewo, Plac Niepodległości 12

tel. (86) 272-26-00, 272-20-34

fax. (86) 272-61-00, e-mail: psse_gw@op.pl, pssegrajewo@bialystok.wsse.gov.pl

Grajewo, dn. 19.06.2020r.

HK.071.7.2020

Wg. rozdzielnika

WYSTĄPIENIE NR 5

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie w związku z koniecznością zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania zachorowań na COVID-19, w dniu 10.04.2020r. drogą mailową przekazał „Wytyczne Ministra Klimatu i Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie postępowania z odpadami wytwarzanymi w czasie występowania zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i zachorowań na wywoływaną przez niego chorobą COVID-19 (w czasie trwania pandemii/epidemii)”. Zgodnie z wytycznymi odpady wytwarzane w miejscach kwarantanny lub izolacji, ze względu na miejsce powstawania oraz na ich skład stanowią odpady komunalne. Jednakże, z uwagi na świadomość, że odpady te mogą być wytwarzane przez osoby zakażone wirusem SARS-CoV-2 lub chore na COVID-19 należy z tymi odpadami postępować zachowując pewne środki ostrożności. Należy jednocześnie wskazać, iż organem odpowiedzialnym w kwestii zapewnienia właściwej gospodarki odpadami komunalnymi jest miasto/gmina.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie w związku z wystąpieniem na terenie powiatu grajewskiego zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 zwraca uwagę na konieczność zapewnienia worków w określonym kolorze i/albo oznaczonych symbolem (np. napisem „C”), w celu jednoznacznej identyfikacji odpadów z gospodarstw domowych lub od osób z grupy C, oraz odbioru nie rzadziej niż co 7 dni worków, o których mowa powyżej. Niezależnie od panującej sytuacji należy pamiętać, że odpady stanowią zagrożenie sanitarne dla otoczenia, jeśli nie są regularnie usuwane i utylizowane. Istnieje bowiem realne zagrożenie sanitarne zarówno dla zdrowia człowieka, jak i środowiska, spowodowane ryzykiem namnażania się chorobotwórczych mikroorganizmów oraz insektów, szczególnie w pojemnikach do gromadzenia odpadów zmieszanych. Należy wskazać również, że w/w wytyczne stosuje się dla całego gospodarstwa domowego, w którym znajduje się osoba w izolacji.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Grajewie
lek. med. Jerzy Jan Nikliński